UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GDĐT

V/v nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Nam Từ Liêm, ngày      tháng    năm 2025

  Kính gửi:

               - Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS;

               - Chủ cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn Quận.

Thực hiện Công văn số 4561/SGDĐT-VP về việc nghỉ Tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025 của ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội,

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm đề nghị các trường mầm

non, tiểu học, THCS, lớp mầm non độc lập thực hiện những nội dung sau:

1. Thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh được nghỉ Tết

Nguyên đán Ất Tỵ 2025 liền 09 ngày liên tục, từ thứ Bảy ngày 25/01/2025 đến

hết Chủ nhật ngày 02/02/2025 (tức từ ngày 26 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến

hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

2. Những việc cần thực hiện

- Quán triệt và thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các văn bản chỉ đạo của

về tổ chức các hoạt động Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025:

+ Văn bản chỉ đạo của Trung ương, Thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo:

Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Ất

Tỵ năm 2025; số 276-KH/TU ngày 18/11/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy về

lãnh đạo và tổ chức các hoạt động Tết Dương lịch 2025 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025 của thành phố Hà Nội; số 3896/UBND-KGVX ngày 22/11/2024 của

UBND Thành phố về việc thực hiện Kế hoạch số 276-KH/TU ngày 18/11/2024

của Thành ủy tổ chức các hoạt động Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025 trên địa bàn Thành phố; số 707-CV7BCSĐ ngày 28/11/2024 của Ban

cán sự đảng UBND Thành phố về việc triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt

động Tết Dương lịch 2025 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ của thành phố Hà Nội; số

2572/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 22/7/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà

Nội về bảo đảm an ninh an toàn trường học và phòng, chống cháy nổ…

+ Văn bản chỉ đạo của UBND Quận: số 03/KH-UBND ngày 03/01/2025

về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan

trọng của Đất nước, Thủ đô năm 2025 trên địa bàn quận Nam Từ Liêm; số 344-

2

CV/BTGQU ngày 14/01/2025 về tăng cường tuyên truyền, cổ động trực quan

mừng Đảng, mừng Xuân mới Ất Tỵ năm 2025…

+ Văn bản chỉ đạo của của ngành Giáo dục và Đào tạo Quận: số

891/GDĐT ngày 24/12/2024 về tăng cường các biện pháp phòng, chống rét, dịch

bệnh mùa Đông Xuân dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân 2025; số 895/GDĐT

ngày 24/12/2024 về tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao

thông trong dịp nghỉ lễ, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 ngành Giáo dục và Đào tạo;

số 911/GDĐT ngày 31/12/2024  tăng cường đảm bảo TTATGT, ANATTH,

PCCC, ATTP; treo cờ Tổ quốc, các hoạt động văn hóa - văn nghệ, trang trí,

tuyên truyền, cổ động trực quan Chào Năm mới 2025, Mừng Tết Nguyên đán Ất

Tỵ,  kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; thực hiện phong

trào thi đua Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp; số 01/GDĐT ngày 02/01/2025 về hưởng

ứng Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Ất Tỵ năm 2025; số 02/GDĐT ngày

02/01/2025 về  tăng cường tuyên truyền, phổ biến quy định của pháp luật về

quản lý, sử dụng pháo; số 18/GDĐT ngày 08/01/2025 về hưởng ứng các hoạt

động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của Đất nước,

Thủ đô năm 2025 trên địa bàn quận Nam Từ Liêm; số 20/GDĐT ngày

10/01/2025 về tăng cường công tác chăm lo, đảm bảo an toàn cho trẻ em trong

dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025; số 26/GDĐT ngày 14/01/2025 về  tăng

cường tuyên truyền, phổ biến  Luật trật tự, an toàn giao thông và bảo đảm an

ninh, an toàn trong dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025; số 31/GDĐT ngày

15/01/2025 về Công tác văn hóa, văn nghệ, giáo dục truyền thống văn hiến

Thăng Long - Hà Nội, xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh ngành Giáo

dục Đào tạo quận Nam Từ Liêm năm 2025…

- Các nhà trường thông báo cụ thể lịch nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm

2025 đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của trường; tăng

cường tuyên truyền, giáo dục học sinh thực hiện nếp sống văn minh, giữ gìn trật

tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, thực hiện nghiêm các quy định về quản lý và

sử dụng pháo; nâng cao kỹ năng về phòng, chống tai nạn thương tích, phòng, tránh

các tệ nạn xã hội, bảo đảm an toàn, nhất là an toàn trên không gian mạng; thực

hiện nghiêm túc công tác phân công trực và bảo vê cơ quan, trường học dịp nghỉ

Tết. Phối hợp chặt chẽ với Công an địa phương đề có các biện pháp cần thiết

nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng, chống

cháy nổ... tại đơn vị.

- Căn cứ vào điều kiện thực tế, các đơn vị quan tâm, chăm lo đời sống vật

chất và tinh thần của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. Tổ chức chu đáo

việc thăm hỏi, trợ giúp đối với cán bộ, giáo viên, các gia đình thuộc diện chính

sách và những gia đình có hoàn cảnh khó khăn để mọi người đều có điều kiện

3

vui xuân, đón Tết lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Trong thời gian nghỉ Tết, nếu

gặp vấn đề phát sinh, các đơn vị cần báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo

số điện thoại trực:

+ Trực lãnh đạo: đồng chí Phạm Văn Khang - Phó Trưởng phòng Giáo dục

và Đào tạo (ĐT: 0973386979);

+ Trực chuyên viên: đồng chí Nguyễn Thị Ngọc Tú (ĐT: 0989812598).

- Thực hiện tốt công tác quản lý và tổ chức lễ hội theo quy định, bảo đảm

các hoạt động lễ hội, vui xuân, kỷ niệm ngày truyền thống, gặp mặt đầu năm,

Tết trồng cây... thiết thực, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với nếp sống văn minh,

truyền thống văn hóa của dân tộc và phong tục, tập quán tốt đẹp của địa phương.

- Chế độ báo cáo:

+ Lịch trực Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 của các đơn vị và Báo cáo

công tác chuẩn bị đón Tết gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày

23/01/2025.

+ Báo cáo tổng hợp tình hình trước, trong và sau Tết gửi trước 11h00

ngày 02/02/2025 (mùng 5 Tết) qua email: ngoctu4475@gmail.com (đồng chí

Nguyễn Thị Ngọc Tú tổng hợp).

- Sau kỳ nghỉ Tết, các nhà trường, cơ sở giáo dục khẩn trương ổn định

nền nếp dạy, học và làm việc bình thường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng, chủ cơ sở giáo dục cấp

học mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Ngọc Kính

mailto:ngoctu4475@gmail.com

		2025-01-20T17:55:56+0700

		2025-01-21T09:06:50+0700

		2025-01-21T09:09:52-0800

		2025-01-21T09:09:52-0800

		2025-01-21T09:09:52-0800

		2025-01-21T09:09:52-0800